
EUROLIGHT



Eurolight
De eurolight biedt een praktische multifunctionele en 
elegante trailer, met alle troeven van duurzaamheid,
stevigheid en het gemakkelijk trekken: allemaal 
eigenschappen van het merk Ifor Williams.

Optional Features
_ Scharnierende en afneembare set borden en /of ladderrek

_ Laadplanken die aan de zij - of achterkant kunnen gebruikt  
 worden: verschillende laadmogelijkheden, ook in moeilijke  
 omstandigheden
_ Opbergruimte voor de laadplanken. 

De Eurolight serie is ontworpen voor zowel de professionelen 
als de hobbyisten, en kan getrokken worden door lichte 
bedrijfsvoertuigen of personenwagens.

De Eurolight-serie is ontworpen als geremde anhangwagen,  
maar we bieden nu ook de twee kleinste aanhangwagens in 
het assortiment (EL2012 & EL2512) als ongeremde modellen 
aan. Deze bieden een aanzienlijke prijs-kwaliteitverhouding 
voor een uiterst veelzijdige aanhangwagen.

Standaard kenmerken 
De serie bestaat in 2 breedtes (1.30m of 1.58m), in 4 lengtes 
(van 2.08m tot 3.68 m). De maximum toegalten massa MTM 
schommelt tussen 750 en 2000 kg en zowel één-assige als 
dubbelassers zijn mogelijk. 

EL101-2012

EL142–3615 met optionele stalen zijborden, voorbord en achterbord

EL142-3615



A (overall length)

L (bed length)

D
(bed

height)

C1
(Overall
height

including
headboard)

C2
(Overall
height

including
ladder rack)

H
(Internal
height to

headboard)

B (Width external)

W (Width internal)

EL142-3015
EX202-2515 2000

1400
EX202-3015 2000
EL142-3615 1400
EX202-3615 2000

3.88 1.67 1.86 0.66 2.58 1.58 0.35

4.38 1.67 1.86 0.66 3.08 1.58 0.35
4.38 1.67 1.86 0.66 3.08 1.58 0.35

4.98 1.67 1.86 0.66 3.68 1.58 0.35
4.98 1.67 1.86 0.66 3.68 1.58 0.35

0.99

0.99
0.99

0.99
0.99

360
370
380
400
405

Dimensions
in metres
Unbraked

Braked

EL101-2512
EL101-2012

A B C2 D L W H Max Gross
weight (kg)

1000
1000

EL142-2512 1400
EL101-2515 1000

3.38 1.39 1.84 0.66 2.08 1.30 0.35

3.91 1.39 1.84 0.66 2.58 1.30 0.35
3.91 1.39 1.84 0.66 2.58 1.30 0.35

3.88 1.67 1.86 0.66 2.58 1.58 0.35

C1

0.99

0.99
0.99

0.99

*Unladen
weight (kg)

225
250

EL071-2512
EL071-2012 750

750
3.29 1.39 1.84 0.66 2.08 1.30 0.35
3.79 1.39 1.84 0.66 2.58 1.30 0.35

0.99
0.99

195
220

320
290

EL141-2515 14003.88 1.67 1.86 0.69 2.58 1.58 0.350.99 300
EL142-2515 14003.88 1.67 1.86 0.66 2.58 1.58 0.350.99 350

*Unladen weight does not include optional extras

Eurolight Specificaties

* Leeggewicht zonder opties

Afmetingen A B C1 C2 D L W H MTM *Eigen
in meter          gewicht
Ongeremd   
EL071-2012 3.29 1.39 0.99 1.84 0.66 2.08 1.30 0.35 750kg 195kg
EL071-2512 3.79 1.39 0.99 1.84 0.66 2.58 1.30 0.35 750kg 220kg

Geremd   
EL101-2012 3.38 1.39 0.99 1.84 0.66 2.08 1.30 0.35 1000kg 225kg
EL101-2512 3.91 1.39 0.99 1.84 0.66 2.58 1.30 0.35 1000kg 250kg
EL142-2512 3.91 1.39 0.99 1.84 0.66 2.58 1.30 0.35 1400kg 320kg
EL101-2515 3.88 1.67 0.99 1.86 0.66 2.58 1.58 0.35 1000kg 290kg
EL141-2515 3.88 1.67 0.99 1.86 0.69 2.58 1.58 0.35 1400kg 300kg
EL142-2515 3.88 1.67 0.99 1.86 0.66 2.58 1.58 0.35 1400kg 350kg
EX202-2515 3.88 1.67 0.99 1.86 0.66 2.58 1.58 0.35 2000kg 360kg
EL142-3015 4.38 1.67 0.99 1.86 0.66 3.08 1.58 0.35 1400kg 370kg
EX202-3015 4.38 1.67 0.99 1.86 0.66 3.08 1.58 0.35 2000kg 380kg
EL142-3615 4.98 1.67 0.99 1.86 0.66 3.68 1.58 0.35 1400kg 400kg
EX202-3615 4.98 1.67 0.99 1.86 0.66 3.68 1.58 0.35 2000kg 405kg

1.30m breed

2.08m
lang

2.58m
 lang

3.08m
 lang

3.68m
 lang

1.58m breed

EX202-3615
EL142-3615

EX202-3015
EL142-3015

EL071-2512
EL101-2512
EL142-2512

EL101-2515
EL141-2515
EX202-2515
EL142-2515

EL071-2012
EL101-2012

Het is de aandacht 
voor detail die onze 
producten zo populair 
maakt. 
Kijk maar eens naar 
deze standaard 
kenmerken.

Kenmerken Voor de veiligheid kan het 
koppelingshoofd worden 
afgesloten, zowel in aan- 
als afgekoppelde toestand.

(slot niet standaard 
inbegrrepen)

Chassis
De onderkant van de
trailer bestaat uit een
gegalvaniseerd stalen
chassis en dissel voor een
levenslange besch 

Vloer 
Deze is aan beide 
kanten voorzien van een 
fenolharslaag en heeft 
een antisliplaag op het 
bovenoppervlak.

Balk-as en parabolische 
bladvering
Ifor Williasms balkassen 
verhogen de stabiliteit 
en betrouwbaarheid 
en zijn tevens 
onderhoudsvriendelijk

Reservewiel
Reservewiel, gemonteerd 
op een steun is standaard 
bij elke Eurolight trailer.

Verstelbare 
koppelingshoogte
alle eurolights zijn voorzien 
van een tussenstuk 
onder de koppeling. 
Wanneer dit stuk wordt 
weggenomen,kan de 
trekhoogte tot 40mm 
worden verlaagd 
(25mm voor EL141-2515). 
afgekoppelde toestand.

A (Totale Lengte)

L (Nuttige Lengte)

B (Totale Breedte)

W (Nuttige breedte)

D 

( Laadhoogte)

C2

(Totale Hoogte, 

incl. ladderrek)

H 

( Hoogte 

 voorbord)
C1( Hoogte 

 incl. 

voorbord)



Ifor Williams Trailers Benelux 
www.iforwilliams.net

Productontwerp, beschrijvingen, kleuren, specificaties, enz. zijn correct bij het ter perse gaan. We streven er voortdurend naar onze producten te 
verbeteren. Van tijd tot tijd kan dit leiden tot wijzigingen in ons aanbod of in individuele modellen. Controleer of het ontwerp, de beschrijving, de kleuren 
en de specificaties zoals beschreven in deze brochure nog geldig zijn op het moment van bestellen.

Ons verkoopteam heeft uitgebreide productkennis en kijkt ernaar uit u te helpen bij het kiezen van uw trailer.

© Ifor Williams Trailers Ltd. 2020. Alle rechten voorbehouden

Verder gebruik of kopie van de inhoud van deze brochure is niet toegestaan zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van Ifor Williams Trailers Ltd.
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Ongeremd     
EL071-2012 1 750kg 145/80B10 195kg Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL071-2512 1 750kg 145/80B10 220kg Optie - Optie Optie Optie Option Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie

Geremd  
EL101-2012 1 1000kg 145/70R13 225kg Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL101-2512 1 1000kg 145/70R13 250kg Optie - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL101-2515 1 1000kg 145/70R13 320kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL142-2512 2 1400kg 145/70R13 290kg Optie - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL141-2515 1 1400kg 165/R13C 300kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL142-2515 2 1400kg 145/70R13 350kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL142-3015 2 1400kg 145/70R13 360kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EL142-3615 2 1400kg 145/70R13 370kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EX202-2515 2 2000kg 145/70R13 380kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EX202-3015 2 2000kg 145/70R13 400kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
EX202-3615 2 2000kg 145/70R13 405kg Optie - - Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie Optie
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*Accessoires worden niet in de fabriek gemonteerd, er kunnen extra kosten in rekening worden gebracht als ze door een verdeler worden gemonteerd. Alle Ifor Williams-trailers hebben standaard een 13-pins trailerplug. Op deze manier wordt
voldaan aan de voorschriften van de EU-typegoedkeuringsprocedure (ECWVTA) om een aanhangwagen uit te rusten met achteruitrijlichten. Als uw voertuig is uitgerust met een 7-pins aansluiting, kunt u een geschikte adapter aanschaffen om de 13-pins 
aansluiting aan te passen. 
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Door te kiezen 
voor bepaalde  
accessoires, kan 
n aanpassen aan 
uw specifieke 
behoeften.

Opties

Set stalen borden 
Afneembare zijborden, voor-
en achterbord.

Stalen voorbord
Afneembaar en neerklapbaar 
voorbord, zeer nuttig bij lange 
ladingen.

Vloer
Aluminium traanplaatvloer.

Geperforeerde stalen 
Laadplanken van 2.00 m met 
bevestiging, te gebruiken aan 
elke zijde van de trailer. Een 
opbergruimte in het chassis is 
ook mogelijk.

Vloerogen
Vastgeankerde vloerogen 
voor een veilig vastleggen 
van de lading.

Afneembaar ladderrek 
Enkel mogelijk in combinatie 
met een voorbord. 


